2

                   ТАЕЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                   КАНСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
 «  »     2023 г.
с. Таежное                                              №
О внесении изменений в решение

от 12.11.2021 № 17-71 «Об утверждении
Положения о муниципальном
 жилищном контроле в администрации
Таеженского сельсовета»

(в редакции решения от 16.02.2022г. № 22-90)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 2 статьи 3, статьей 6 Федерального закона   от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Таеженского сельсовета, Таеженский сельский Совет депутатов Канского района Красноярского края   РЕШИЛ:
       1.  Внести в Решение от 12.11.2021 № 17-71 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в администрации Таеженского сельсовета» (в редакции решения от 16.02.2022г. № 22-90) следующие изменения:
     1.1. Пункт 4.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, могут быть обжалованы в порядке, установленном главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
    1.2. Пункт 4.2. раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.2. Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их мнению, были непосредственно нарушены в рамках осуществления муниципального жилищного контроля, имеют право на досудебное обжалование:

1) решений о проведении контрольных мероприятий;
2) актов контрольных мероприятий, предписаний об устранении выявленных нарушений;
3) действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, в рамках контрольных мероприятий.».
      2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению.
      3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления села Таежное» и подлежит размещению на официальном сайте Таеженского сельсовета https://taezhenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
	Председатель Таеженского

сельского Совета депутатов

_________________А.Н. Дуняхин
	                Глава Таеженского сельсовета
                 _____________И.А. Малахов